
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
БЕЛОХОЛУНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

21.02.2019                                                                                                  № 107-П 
г. Белая Холуница 

О внесении изменений в постановление администрации 
Белохолуницкого муниципального района от 19.10.2018 № 579 

В целях совершенствования нормативно - правовой базы, 
обеспечивающей повышение качества предоставления муниципальных 
услуг, руководствуясь федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления 
государственных и муниципальных услуг», Уставом Белохолуницкого 
муниципального района, соглашениями о передаче осуществления части 
полномочий в области градостроительной деятельности администрация 
Белохолуницкого муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в административный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство объекта 
капитального строительства на территории муниципального образования», 
утвержденный постановлением администрации Белохолуницкого 
муниципального района от 19.10.2018 № 579, следующие изменения: 

1.1. В разделе 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги»: 
1.1.1. В абзаце втором пункта 2.4 слова «не более 7 рабочих дней» 

заменить словами «не более 5 рабочих дней». 
1.1.2. Пункт 2.5 изложить в следующей редакции: 
«2.5. Нормативные правовые акты, регулирующие 

предоставление муниципальной услуги 
Перечень нормативных правовых актов, регулирующих 

предоставление муниципальной услуги (с указанием их реквизитов 
и источников официального опубликования), размещен на официальном 
сайте администрации в сети "Интернет", в федеральном реестре, на Едином 
портале государственных и муниципальных услуг (функций) 



2 
 

и Региональном портале государственных и муниципальных услуг 
(функций)». 

1.2. В разделе 3 «Состав, последовательность и сроки выполнения 
административных процедур (действий), требования к порядку их 
выполнения, в том числе особенности выполнения административных 
процедур в электронной форме, а также особенности выполнения 
административных процедур в многофункциональных центрах»: 

1.2.1. Подпункт 3.4.11 пункта 3.4 изложить в следующей редакции: 
«3.4.11. Максимальный срок выполнения административной 

процедуры не может превышать: 
1 день с момента поступления документов (сведений, информации), 

полученных в порядке межведомственного взаимодействия». 
1.2.2. В пункте 3.6: 
1.2.2.1. В абзаце четвертом подпункта 3.6.2 слова «не может 

превышать 3 рабочих дней» заменить словами «не может превышать 
1 рабочего дня». 

1.2.2.2. В абзаце восьмом подпункта 3.6.3 «не может превышать 
3 рабочих дней» заменить словами «не может превышать 2 рабочих дней». 

1.3. Раздел 5 «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования 
решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего 
муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего 
муниципальную услугу, муниципального служащего, 
многофункционального центра, работника многофункционального центра, 
а также организаций, предусмотренных частью 1.1 статьи 16 Федерального 
закона № 210-ФЗ, или их работников» дополнить пунктом 5.4 следующего 
содержания: 

«5.4. Перечень нормативных правовых актов, регулирующих 
порядок досудебного (внесудебного) обжалования решений 
и действий (бездействия) органа, предоставляющего 
муниципальную услугу, а также его должностных лиц 

Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации 
предоставления государственных и муниципальных услуг». 

2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой. 
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

Глава Белохолуницкого  
муниципального района 
Кировской области                          Т.А. Телицина 



3 
 

ПОДГОТОВЛЕНО 

Заведующий отделом архитектуры  
и градостроительства администрации  
Белохолуницкого муниципального  
района - главный архитектор района         И.А. Крылатых 

СОГЛАСОВАНО  

Заведующая правовым отделом 
администрации Белохолуницкого  
муниципального района                  Е.Г. Караваева 

Разослать: отделу архитектуры и градостроительства, регистр 
муниципальных правовых актов. 

Подлежит опубликованию в Информационном бюллетене органов местного 
самоуправления Белохолуницкого муниципального района Кировской 
области и на официальном сайте администрации Белохолуницкого 
муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» - http://www.bhregion.ru. 

Правовая экспертиза проведена: 

Лингвистическая экспертиза проведена: 


	«2.5. Нормативные правовые акты, регулирующие предоставление муниципальной услуги
	Правовая экспертиза проведена:
	Лингвистическая экспертиза проведена:

